[image: image1.jpg]

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

31 января 2013 г.                             г. Дальнегорск                         № 25
О депутатском запросе комитета по

местному самоуправлению и законности

Думы Дальнегорского городского округа
В соответствии с частью 2 статьи 6 Закона Приморского края от 14.07.2008г. № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае»,

Дума Дальнегорского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Признать обращение комитета по местному самоуправлению и законности Думы Дальнегорского городского округа депутатским запросом (прилагается).

2. Направить депутатский запрос комитета по местному самоуправлению и законности Думы Дальнегорского городского округа и.о. главы администрации Дальнегорского городского округа Козыревой Р.Р.

3. Установить, что ответ на данный депутатский запрос предоставить в Думу Дальнегорского городского округа в письменной форме в срок до 11 февраля 2013 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава

Дальнегорского городского округа                                           С.В. Артемьева

                                                                              Приложение к решению Думы

                                                                               Дальнегорского городского округа

                                                                               от 31.01.2013г. № 25
Депутатский запрос

комитета по местному самоуправлению и законности

Думы Дальнегорского городского округа

                                                                          И.о. главы администрации

                                                                                Дальнегорского городского округа

                                                                                Козыревой Р.Р.

Уважаемая Разия Рахимгалиевна!
В адрес Думы Дальнегорского городского округа поступают многочисленные обращения от граждан и коллективов по организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа.

В связи с этим прошу предоставить следующую информацию и документы:

1. Перечень и копии нормативно-правовых документов по организации транспортного обслуживания населения, действующих на территории городского округа.
2. Копии договоров заключенных администрацией с перевозчиками на территории городского округа на 2012 - 2013г.г.
3. Маршруты, их количество, расписание движения транспорта, кем и когда были установлены или согласованы.

4. Отчёт администрации Дальнегорского городского округа о выполнении полномочий по вопросу местного значения создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа за 2012 год.